



भारत सरकार  
पर्यावरण एवं वन मंत्रालय  
वैज्ञानिक 'ई' का कार्यालय  
आचार्य जगदीश चंद्र बोस भारतीय वनस्पति उद्यान  
भारतीय वनस्पति सर्वेक्षण  
बी. गार्डन, हावड़ा-711103  
दूरभाष/Tel.: 033-2668 1466/ 0554 / 9970; फ़ैक्स/Fax: 033- 2668 5096; ईमेल- / Email:ibg\_bsi@rediffmail.com



Government of India  
Ministry of Environment, Forests & Climate Change  
Office of the Scientist-'E'  
Acharya Jagadish Chandra Bose Indian Botanic Garden  
Botanical Survey of India  
B. Garden, Howrah – 711103

## NOTICE

This is for information that AJC Bose Indian Botanic Garden, BSI, Howrah- 711103, is henceforth revising the guest house charges for the visitors coming from different parts of India for regular maintenance and betterment of guest house with approval of competent authority *vide* order no BSI-36/1/2022-Admn./ 5916 dated 13<sup>th</sup> December, 2023 as follows:

Sl No.	Applicable For	To be deposited in Bharat Kosh	Maintenance charges in favour of AJCBIBG	Total payable amount
1.	Officials from BSI including Research Scholars	Rs. 250/-	Rs. 150/-	Rs. 400/-
2.	Officials from outside BSI including Research Scholars	Rs. 300/-	Rs. 200/-	Rs. 500/-

The revised rate will be effective from 20<sup>th</sup> December, 2023.

(By Order)  
(AJCBIBG Authority)

## सूचना

सूचित किया जाता है कि आचार्य जगदीश चंद्र बोस भारतीय वनस्पति उद्यान, भारतीय वनस्पति सर्वेक्षण, हावड़ा-711103 में सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन (BSI-36/1/2022-Admn./ 5916, dated 13<sup>th</sup> December, 2023) से अतिथि गृह के नियमित रखरखाव और बेहतरी के लिए भारत के विभिन्न हिस्सों से आने वाले आगंतुकों के लिए अतिथि गृह शुल्क में निम्नलिखित संशोधन किया जा रहा है।

क्र० सं०	लागू प्रभावी	भारत कोष में देय राशि	आ.ज.चं.बो. भा.व.उ. के पक्ष में रखरखाव शुल्क	कुल देय राशि
1.	भा.व.स. के अधिकारी/ कर्मचारी/ शोध छात्र सहित	₹ 250/-	₹ 150/-	₹ 400/-
2.	भा.व.स. से बाहर के अधिकारी/ कर्मचारी/ शोध छात्र	₹ 300/-	₹ 200/-	₹ 500/-

संशोधित दर 20 दिसंबर, 2023 से प्रभावी होगी।

(आदेशानुसार)  
(प्राधिकरण, आ.ज.चं.बो.भा.व.उ.)

